Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №22 п. Нефтяников»
(МБДОУ «Д/с №22 п. Нефтяников»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.	№133
Об организации методической работы с педагогами
в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся с целью реализации плана работы дошкольного образовательного учреждения на 2023-2024 учебный год, создания условий для непрерывного совершенствования профессионального мастерства, повышения квалификации педагогических кадров дошкольного образовательного учреждения, внедрения в практику работы ДОУ достижений современной педагогической науки и перспективного педагогического опыта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать методическую работу в дошкольном образовательном учреждении
на основе анализа деятельности ДОУ за 2022-2023 учебный год и реализации перспективного плана повышения квалификации педагогов.
2. Направить методическую работу с педагогами на решение следующих задач:
· повышение качества образования дошкольников в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования;
- развитие профессиональных компетентностей педагогических работников, направленных на использование инновационных педагогических технологий;
· выявление, обобщение и распространение передового педагогического опыта, приобщение педагогов к экспериментальной работе;
· - повышение уровня использования средств информатизации и коммуникации в образовательном процессе, создание положительной мотивации и готовности к использованию информационно-коммуникационных технологий педагогическими работниками;
· повышение педагогического мастерства педагогов через привлечение их к участию в конкурсных проектах;
3. Считать приоритетными следующие задачи методической работы:
3.1. Начать углубленную работу по формированию у детей гражданско- патриотических чувств и нравственно-духовных качеств с учетом требований ФОП ДО.
3.2. Обеспечить повышение эффективности физического развития детей через использование организованных форм обучения, совместной деятельности детей и взрослых в соответствии с требованиями ФОП ДО.
3.3. Продолжать совершенствовать профессиональное мастерство педагогов с целью развития их творческого потенциала, формирования профессиональной компетентности и обеспечения готовности педагогов к организации образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО.
4. Обеспечить эффективность и результативность форм методической работы, согласно годовому плану работы.
5. Организовать посещение педагогами районных методических объединений.
6. Принять участие в смотрах-конкурсах, организованных управлением образования и

[image: ]
image1.emf